organismo regional funcione en la República de Panamá.  El acuerdo puntualiza que las cinco (5) 
universidades aportarán el 80% del presupuesto de funcionamiento del CCA y el 20% restante lo 
aporta directamente el CCA. A la UTP le corresponde aportar el 25% de ese 80% lo que equivale a 
treinta y tres mil doscientos dólares ($33,200.00) para el año 2018.  

Monto de la Cuota y/o Contribución Anual: 3,000 

Mecanismos utilizados para este fin: Presupuesto Institucional 

Beneficio obtenido que percibe la Institución nacional del mencionado organismo internacional 
de ser posible en los últimos años: